
 

 

UCHWAŁA NR XII/107/16 

RADY GMINY W CZARNEJ 

z dnia 21 stycznia 2016 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla publicznych 

i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół podstawowych  

i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Czarna  

oraz trybu i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz.  

U. z 2015 r., poz. 1515, ze zm.) oraz art. 80 ust. 4 i art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie 

oświaty (t. j.: Dz. U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572, z późn. zm.) Rada Gminy Czarna uchwala, co następuje: 

§ 1.  

§ 3. Uchwały Nr XI/103/2015 Rady Gminy Czarna z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie trybu udzielania 

i rozliczania dotacji dla publicznych i niepublicznych szkół, przedszkoli, oddziałów przedszkolnych szkół 

podstawowych i innych form wychowania przedszkolnego prowadzonych na terenie Gminy Czarna oraz trybu 

i zakresu kontroli prawidłowości pobrania i wykorzystywania dotacji otrzymuje brzmienie 

„§ 3. 1. . 1. Podstawą obliczania dotacji jest: 

1)  w odniesieniu do dotacji dla publicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa  

w art. 80 ust. 2b ustawy - w wysokości nie niższej niż 50% wydatków bieżących przewidzianych na 

jednego ucznia w przedszkolu publicznym prowadzonym przez Gminę Czarna, pomniejszonych 

o stanowiące dochody budżetu gminy wpływy z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia niepełnosprawnego przyjmuje się w wysokości nie 

niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Czarna; 

2)  w odniesieniu do dotacji na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w jednostce 

publicznej, o której mowa w art. 80 ust. 2c ustawy - w wysokości nie niższej niż 100% kwoty 

przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Czarna; 

3)  w odniesieniu do dotacji na dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w jednostce 

niepublicznej, o której mowa w art. 90 ust. 1a ustawy - w wysokości nie niższej niż 100% kwoty 

przewidzianej na jedno dziecko objęte wczesnym wspomaganiem rozwoju w części oświatowej 

subwencji ogólnej dla Gminy Czarna; 

4)  w odniesieniu do dotacji dla niepublicznej szkoły podstawowej lub niepublicznego gimnazjum,  

o których mowa w art. 90 ust. 2a ustawy - w wysokości nie niższej niż 100% kwoty przewidzianej 

na jednego ucznia danego typu i rodzaju szkoły w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez Gminę Czarna; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 1 czerwca 2016 r.

Poz. 1783



5)  w odniesieniu do dotacji dla niepublicznego przedszkola, o której mowa w art. 90 ust. 2b ustawy 

oraz art. 14 ust. 1 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r., poz. 827) - w wysokości nie niższej niż 75% ustalonych  

w budżecie Gminy Czarna wydatków bieżących ponoszonych w przedszkolach publicznych  

w przeliczeniu na jednego ucznia, pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu gminy wpływy  

z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego przyjmuje się w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Gminę Czarna; 

6)  w odniesieniu do dotacji dla niepublicznej innej formy wychowania przedszkolnego, o której mowa 

w art. 90 ust. 2d ustawy oraz w art. 14 ust. 3 ustawy z dnia 13 czerwca 2013 r. o zmianie ustawy  

o systemie oświaty oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2013 r., poz. 827) - w wysokości nie 

niższej niż 40% wydatków bieżących ponoszonych na jednego ucznia w przedszkolu publicznym 

prowadzonym przez Gminę Czarna, pomniejszonych o stanowiące dochody budżetu gminy wpływy 

z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego i opłaty za wyżywienie, z tym że na ucznia 

niepełnosprawnego przyjmuje się kwotę równą kwocie przewidzianej na niepełnosprawnego ucznia 

przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez Gminę Czarna; 

7)  w odniesieniu do dotacji dla szkół niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych, o której 

mowa w art. 90 ust. 3 ustawy - kwota równa 50% ustalonych w budżecie Gminy Czarna wydatków 

bieżących ponoszonych w szkołach publicznych tego samego typu i rodzaju w przeliczeniu na 

jednego ucznia. 

2. Przedszkola publiczne otrzymują na każdego ucznia z budżetu Gminy Czarna dotację określoną  

w art. 80 ust. 2 ustawy, z tym że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota 

przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej 

otrzymywanej przez przez Gminę Czarna. 

3. Niepubliczne przedszkola określone w art. 90 ust. 1b ustawy otrzymują na jednego ucznia dotację 

w wysokości wskazanej w art. 90 ust. 1b ustawy, z tym, że na ucznia niepełnosprawnego w wysokości 

nie niższej niż kwota przewidziana na niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej 

subwencji ogólnej otrzymywanej przez przez Gminę Czarna. 

4. Niepubliczne inne formy wychowania przedszkolnego określone w art. 90 ust. 1c ustawy 

otrzymują na jednego ucznia dotację w wysokości wskazanej w art. 90 ust. 1c ustawy, z tym, że na 

ucznia niepełnosprawnego w wysokości nie niższej niż kwota przewidziana na 

niepełnosprawnego ucznia przedszkola w części oświatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez 

Gminę Czarna. 

5. Publiczne szkoły, o których mowa w art. 80 ust. 3 ustawy, otrzymują na każdego ucznia z budżetu 

Gminy Czarna dotację w wysokości określonej w art. 80 ust. 3 ustawy.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Czarna . 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego  

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

inż. Jan Podraza 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 1783

http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=15-01-2016&qplikid=1
http://www.prawo.vulcan.edu.pl/przegdok.asp?qdatprz=15-01-2016&qplikid=1

		2016-06-01T14:22:44+0000
	Polska
	Marcin Jacek Zaborniak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




